СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  06.12.2021                                              № 233/639

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Привольненского сельского поселения от 22.12.2020 № 224/601 «О бюджете Привольненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.02.2021 № 226/606,  от 14.07.2021 № 229/627)

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса РФ, Уставом Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Положением о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении, на основании пояснительной записки администрации Привольненского сельского поселения, Совет депутатов Привольненского сельского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Привольненского сельского поселения от 22.12.2020 № 224/601 «О бюджете Привольненского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.02.2021 № 226/606, от 14.07.2021 № 229/627) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского поселения на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 13 309,1 тыс. рублей, согласно приложению 4 к настоящему решению, в том числе:
межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 868,9 тыс. рублей, из них:
из бюджета Волгоградской области – 3 261,3 тыс. рублей;
из бюджета Светлоярского муниципального района – 4 607,6 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 13 650,8 тыс. рублей, согласно приложению 9 к настоящему решению;
дефицит бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 341,7 тыс. рублей, или 6,3% процента к общему годовому объему доходов бюджета Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2. Пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Привольненского сельского поселения на 2021 год в сумме 2 115,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 013,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 044,6 тыс. рублей.».

2. Остатки средств бюджета Привольненского сельского поселения, сложившиеся по состоянию на 01.01.2021 года в сумме 341,7 тыс. рублей, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями  этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, в объёме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете поселения.

3. Приложения № 4, 9, 10, 11, 13, 14 принять в новой редакции.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Привольненского сельского поселения		                    О.В. Малиновская

	[bookmark: RANGE!A1:E85]

	Приложение №4

[bookmark: _GoBack]Приложение №4

	к решению Совета депутатов Привольненского сельского поселения  "О бюджете Привольненского   сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022 и  2023 годов"

	Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Привольненского сельского поселения в 2021 году

	тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	План на 2021 год
	Изменения
	План на 2021 год с изменениями

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы
	4 931,1
	509,1
	5 440,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 363,8
	174,5
	1 538,3

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 363,8
	174,5
	1 538,3

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 215,9
	0,0
	1 215,9

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	59,9
	181,9
	241,8

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	32,6
	-7,4
	25,2

	000 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	55,4
	0,0
	55,4

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 861,1
	-26,7
	1 834,4

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 861,1
	-26,7
	1 834,4

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	854,5
	0,0
	854,5

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4,9
	1,2
	6,1

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 124,1
	0,0
	1 124,1

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-122,4
	-27,9
	-150,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	500,0
	47,3
	547,3

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	500,0
	47,3
	547,3

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	500,0
	47,3
	547,3

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	359,6
	6,0
	365,6

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	103,6
	0,0
	103,6

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	103,6
	0,0
	103,6

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	256,0
	6,0
	262,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	69,0
	6,0
	75,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	69,0
	6,0
	75,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	187,0
	0,0
	187,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	187,0
	0,0
	187,0

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	-1,2
	-1,2

	000 1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	0,0
	-1,2
	-1,2

	000 1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0
	-1,2
	-1,2

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0,0
	-1,2
	-1,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	823,3
	309,2
	1 132,5

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	823,3
	309,2
	1 132,5

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	801,9
	309,2
	1 111,1

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	801,9
	309,2
	1 111,1

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	21,4
	0,0
	21,4

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	21,4
	0,0
	21,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	8,3
	0,0
	8,3

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	8,3
	0,0
	8,3

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	8,3
	0,0
	8,3

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	8,3
	0,0
	8,3

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	15,0
	0,0
	15,0

	000 1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	15,0
	0,0
	15,0

	000 1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Обустройство сквера «Игровой п. Привольный»)
	7,5
	0,0
	7,5

	000 1 17 15030 10 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Устройство пожарного резервуара на станции Абганерово»)
	7,5
	0,0
	7,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 868,9
	0,0
	7 868,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 868,9
	0,0
	7 868,9

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 545,0
	0,0
	2 545,0

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 545,0
	0,0
	2 545,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2 545,0
	0,0
	2 545,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	374,0
	0,0
	374,0

	000 2 02 25497 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	374,0
	0,0
	374,0

	000 2 02 25497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	374,0
	0,0
	374,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	292,3
	0,0
	292,3

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	6,1
	0,0
	6,1

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	6,1
	0,0
	6,1

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	286,2
	0,0
	286,2

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	286,2
	0,0
	286,2

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	4 657,6
	0,0
	4 657,6

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	797,2
	0,0
	797,2

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	797,2
	0,0
	797,2

	000 2 02 45519 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на поддержку отрасли культуры
	50,0
	0,0
	50,0

	000 2 02 45519 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	50,0
	0,0
	50,0

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3 810,4
	0,0
	3 810,4

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 810,4
	0,0
	3 810,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12 800,0
	509,1
	13 309,1

	Глава Привольненского сельского поселения

	О.В. Малиновская